
OBEC HRÁDEK 
OBECNÍ ÚŘAD 

Se sídlem Hrádek 16 
671 27 Hrádek u Znojma 

 

Č.j.: 134/2021/OUH       V Hrádku dne 18. února 2021 

 

Zveřejnění okruhu údajů, 
ke kterým má Obecní úřad Hrádek (správce poplatku) zřízen automatizovaný 

přístup 
(ve smyslu ust. § 14a odst. 5 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů1) 
 

 
V souladu s ustanovením § 14a odst. 5 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v 
platném znění, Obecní úřad Hrádek, jako správce místních poplatků, zveřejňuje tímto okruh 
údajů, které může automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má 
zřízen automatizovaný přístup, a na něž se nevztahuje povinnost ohlásit údaj nebo jeho změnu 
dle § 14a odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, a to u 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a místního poplatku ze psů, u nichž jsou poplatníky osoby 
se státním občanstvím České republiky: 
 
1. U narozených fyzických osob s trvalým pobytem v obci Hrádek (státní občanství Česká 

republika) – datum narození 

2. U fyzický osob přistěhovaných k trvalému pobytu v obci Hrádek– datum přistěhování 

(státní občanství Česká republika)  

3. U fyzický osob přestěhovaných v rámci obce Hrádek – datum přestěhování a změnu 

místa přihlášení (státní občanství Česká republika) 

4. U fyzický osob odstěhovaných z trvalého pobytu mimo obec Hrádek – datum 

odstěhování (státní občanství Česká republika)  

5. U zemřelých fyzických osob – datum úmrtí (státní občanství Česká republika) 

6. U fyzických osob, které mají trvalý pobyt v obci Hrádek – věk poplatníka – pro nárok 

na osvobození nebo úlevu od poplatku, příp. změnu sazby poplatku, jsou-li tyto podmíněny 

věkem poplatníka (státní občanství Česká republika) 

 

Výše uvedené údaje ani jejich změny není povinen poplatník správci poplatku ohlašovat. 
 
 

         Ondřej Kubic, v.r. 

              starosta  

 
Vyvěšeno na úřední desce: 18.02.2021                  Sejmuto z úřední desky: 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 18.02.2021 Sejmuto z elektronické úřední desky: 

 
1 „Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku automatizovaným způsobem 
zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední 
desce.“ 


